Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков
и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь
                                                                                                                 20.09.2016 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
 отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Власов А.И., и.о. главы администрации Ленинского района города Перми;

 Пахунов П.Д.,    первый заместитель начальника департамента земельных
                                отношений администрации города Перми;

                    Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Свердловского района города

                                Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
                    подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;
                                Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

                                города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  21.09.2016, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713092:479 площадью 6 730 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул.Торговая (магазины общей площадью не более 1500 кв.м).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 1 не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713297:1147 площадью 3 696 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул.Богдана Хмельницкого,84б (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, надземные), боксового типа).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 2 не поступали.
по лоту № 3 - земельный участок площадью 1 135 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4411009:56,

расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул.1-я Липогорская,16
(для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Ломов Илья Александрович
	15.09.2016

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717095:753 площадью 19 992 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул.Ласьвинская,88 (западнее ул. Ласьвинская,88), под стоянки автотранспорта.
Заявки на участие в аукционе по лоту № 4 не поступали.
по лоту № 5 - земельный участок площадью 1 135 кв.м, кадастровый номер 59:01:0000000:80760, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул.3аречная,2б (для индивидуального жилищного строительства).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 5 не поступали.
по лоту № 6 - земельный участок площадью 1 133 кв.м, кадастровый номер 59:01:0912010:94,

расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул.3аречная,4б
(для индивидуального жилищного строительства).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 6 не поступали.
по лоту № 7 - земельный участок площадью 1 144 кв.м, кадастровый номер 59:01:0912010:93,

расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул.3аречная,8б
(для индивидуального жилищного строительства).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 7 не поступали.
по лоту № 8 - земельный участок площадью 1 333 кв.м, кадастровый номер 59:01:0919077:12,

расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул.3аречная,10
(для индивидуального жилищного строительства).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 8 не поступали.
по лоту № 9 - земельный участок площадью 1 151 кв.м, кадастровый номер 59:01:0912010:92,

расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул.Заречная,10б
(для индивидуального жилищного строительства).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 9 не поступали.
Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:
по лоту №  3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Ломов Илья Александрович
	535 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  3 - Ломова Илью Александровича.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 3 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона 1 070 000,00 руб.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам № 1, 2, 4-9 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель

А.А.Хаткевич

Заместитель председателя
                                    Т.И.Михалева

Секретарь

И.В.Перешеина

 Члены комиссии

А.И.Власов

П.Д.Пахунов

           Д.В.Ракицкий
Т.В.Сазонова
К.В.Чистяков

PAGE
1